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توی خیابون یک آقایی ماسک زده بود،  •
هم  الکل  شیشه  و  ــود  ب پوشیده  دستکش 
دستش بود. اما وقتی یکی از دوستاشو دید ، 
ماسک رو برداشت و با دوستش روبوسی کرد! 

منم می خواستم همون جا خودکشی کنم!
ــروس همه جا  • قم رو قرنطینه نکردند، وی

پخش شد. حالا هم  تهران رو قرنطینه نکردند 
همه راه افتادند  شمال! آخه یک کاری بکنید 

قبل این که مردم رو به کشتن بدهید!
تعطیلات  • کردند  می  صبر  حداقل  آقایان 

معلمان تمام شود و بعد 50 درصد به حقوق 
شان اضافه می کردند! کاش حداقل برنامه ای 
بچینید برای ایام تعطیلات از معلم ها در زمینه 
دیگری استفاده کنید. گناه دارند از بس تعطیل 

بودند. فکر می کنند بازنشسته شده اند!
آقایان شما را به خدا جلوی بنگاه دارها را  •

بگیرید.  یک نگاهی به بنگاه های املاک 
بیندازید و ببینید چه ماشین هایی سوار می 
شوند؟ مگر یک بنگاهی چه کار می کند که 
خودروهای چندصدمیلیونی سوار می شود؟ 

خــدارو شکر لیگ فعلا تعطیل شده دیگه  •
این قدر عذاب نمی کشیم. آقایان هرسال 
به هرشکلی شده باید پرسپولیسی ها را به 
قهرمانی برسانند! خب شما هرسال یک جام 
برای تیم تان کنار بگذارید و اجازه بدهید  بقیه 

تیم ها با هم مسابقه دهند.
 این هایی که اقلام بهداشتی مبارزه با کرونا  •

را احتکار کردند باید به بیماری مبتلا کرد تا 
درد مردم را بفهمند.

در میان این همه گله و شکایت تشکری دارم  •
از معلمان گرامی که در این بحبوحه شیوع 
بیماری و از راه دور وضعیت درسی و تحصیلی 
فرزندانمان را رصد می کنند تا بیش از این از 

درس و تحصیل عقب نمانند.
عروسی ما قــرار بود هفته آینده باشه  اما  •

ــد مراسم را لغو می کنند و  مهمان ها دارن
تــالار هم کلی پول گرفته ... یکی به داد ما 
ــان مراسم  برسه یا بگویند تــالارهــا باید زم
را جابه جا کنند یا بگویند همه چیز خوب 
ــه مهمانی شـــان برسند. ــردم ب  اســـت و مـ

طرف ماسک زده می خواد عطسه کنه ماسک 
رو برمی داره عطسه می کنه بعد ماسک می 

زنه این دیگه آخر بهداشت فردیه!
 تنها پسر خانواده هستم که خرج و مخارج  •

خانواده ام روی دوش من است. روز و شب 
مثل اسب می دوم و کار می کنم اما باز هم 
هشتم گرو نهم است. الان هم کرونا شده قوز 
بالای قوز. دم عیدی نه پولی دارم و نه هیچی.

به عنوان یک کارمند خیلی قانون ها روی  •
ــاری و نه  ــت.  نــه کاهش ساعت ک کاغذ اس
مرخصی 50 درصــدی کارکنان بالای 50 
سال و نه افزایش حقوق 50 درصــدی هیچ 
کدام واقعی نیست.   اگه خدای نکرده بحرانی 
باشه حتی توی تعطیلات باید کشیک بمونیم و 
باید با انواع ارباب  رجوع و هیچ گونه امکانات 

بهداشتی و محافظتی رو به رو باشیم.
 دم عیدی باید نگران خرج و مخارج مان  •

ــوروز که  باشیم. هرسال به روزهـــای عید ن
نزدیک می شدیم حداقل دلمان خوش بود 
که شرمنده زن و بچه نیستیم و با همان دارایی 
اندک زندگی می کنیم اما حالا باید جلوی 
خواسته های زن و بچه شرمنده شویم. سرمان 

را بیندازیم پایین و هیچ نگوییم.
ما کارمند شهرداری در بخش فضای سبز  •

هستیم.  ســرکــار  همه  همچنان  و  هستیم 
ارباب رجوع هم زیاد داریم با توجه به این که 
ویروس کرونا فراگیر شده و خیلی از ادارات 
شیفتی میرن محل کارشون، استقبال از بهار 
رو شهرداری تاکید داره  که انجام بشه. همین 
الان همه سفرها در کشور لغو شده همه مردم 
دنبال ماسک و محلول ضدعفونی هستند و 
می مانند توی خونه. به نظر شما استقبال از 
بهار برای چه کسی قراره انجام بشه؟ همین 
هزینه رو برای ماسک و محلول و ضدعفونی 
کردن خیابون ها برای سلامت مردم انجام 
بدن و کارمندهارو هم شیفتی کنن. ما هم 

بچه کوچک داریم.
می گویند در کشور ما چرا همه دنبال شغل  •

کارمندی هستند! در این اوضاع که همه مردم 
از گرانی و رکود ناشی از کرونا می نالند فقط 

کارمندان حقوق ثابت می گیرند و دم به دم با 
هر آلودگی هوا تعطیل می شوند.

ــودروی کارخانه را  • یــک زمــانــی قیمت خـ
5درصد حاشیه بازار گذاشتند تا از  افزایش 
قیمت ها جلوگیری کنند اما الان خودرو چند 
برابر گذاشته شده و هیچ کسی نمی آید پاسخ 

دهد که مقصر کیست.
ــر مسئولین زدیـــم که  • ایـــن قـــدر تـــوی س

نتوانستند کرونا را مهار کنند اما خودمان به 
عنوان اولین نفر راه افتادیم سمت شمال تا 
ویروس را در همه جا تکثیر کنیم! همه مان در 

این فاجعه مقصریم.
پیام های مــن رو کــه پیشنهاد یــا انتقاد از  •

عملکرد بعضی دستگاه های دولتی هست چاپ 
نکنید ولی یادتون باشه در همیشه روی یک 

پاشنه نمی چرخه. بالاخره قیامتی هم هست.
از برکات کرونا این است که دادگستری  •

کمتری  جلب  حکم  و  ــده  ش خلوت  بسیار 
صادر می شود و وکلای سودجو کاسبی شان 

کساد شده.
ما جوانان  دهه شصتی، دهه هفتادی و دهه  •

هشتادی که تازه اول راه هستیم و می خواهیم 
کار کنیم تا زندگی برای خودمان بسازیم باید 
در خواب ببینیم که خانه خریدیم. هرکسی 
که پدر و مادرش پولدار بودند و ماشین و خانه 
چندمیلیاردی داشتند حالا پولدارتر از قبل 
هستند. کسانی مثل ما که از طبق ضعیف 
جامعه هستیم باید چندصد برابر قبل کار 

کنیم تا بتوانیم یک خانه 50 متری بخریم.
ــرا بــانــک هــا بین  • آقـــای رئــیــس جــمــهــور! چ

بازنشسته وشاغل تبعیض می گذارند؟ کرونای 
بی عدالتی دراجــرای قوانین راه تنفس مارا 

بسته و رمقی برای مانگذاشته است.
ریــاســت محترم قــوه قضاییه حــرف های  •

شماخیلی زیباست ولی بیایید تربت حیدریه، 
تمام شهر را بگردیداگر یک ماسک پیدا کردید 

جایزه دارید!
مستاجریم و  شوهرم این ماه بیکار شده.  •

کاش صاحب خانه ها این ماه کمی بیشتر 
مراعات کنند.

بورس؛ تهدید بزرگ یا فرصت بزرگ تر! 

 بازار بورس تهران طی امسال، از رشد بی سابقه ای برخوردار بوده است. شاخص 
بورس به عنوان اصلی ترین شاخص سنجش رشد این بازار از رقم 190000 در 
ابتدای سال 98، در نیمه اسفند ماه از عدد 555000 گذشت و به عبارتی یک 
رشد تقریبی 200 درصدی را تجربه کرده است. طی ماه های اخیر نیز که شیوع 
ویروس کرونا، بیشتر بازارهای سهام دنیا را با افت یا توقف شاخص ها مواجه 
ساخته است، بازار بورس ایران از اول بهمن تا کنون، 155000 واحد رشد 
یافته است. هر چند در ابتدا، برخی از کارشناسان،  رشد تصاعدی بازار را طبیعی 
دانسته و علت آن را جبران عقب ماندگی بازار بورس نسبت به سایر بازارها تحلیل 
می کردند اما رشد تصاعد گونه بازار، فعالان بازار سرمایه را نگران کرد. تحلیل 
گران و پژوهشگران بازار سرمایه معتقدند هجوم نقدینگی به بورس تهران در کنار 
رکود و جذاب نبودن سایر بازارها اعم از سکه، خودرو، ارز، مسکن و ...، موجب 
شده تقریبا همه شرکت های بورسی حتی شرکت های خرد و کوچک، رشد چند 
صد برابری سهام خود را تجربه کنند. رشد شاخص ها طی چند ماه اخیر حتی 
از رشد نقدینگی هم سبقت گرفته و موجب شده مدیریت بورس تهران، با اعلام 
این که رشد مزبور با عوامل بنیادی اقتصاد همخوانی ندارد، به فکر چاره ای برای 
جلوگیری از رشد حباب گونه شاخص بیفتد و در همین زمینه نیز طی اطلاعیه ای 
در مورخ 98/12/14 دامنه نوسان را از 5 درصد به 2 درصد کاهش داد. البته 
این مصوبه بلافاصله به دلیل مخالفت وزیر و برخی دیگر از مقامات اقتصادی، تا 
جلسه 20 اسفند تعلیق شد و دامنه نوسان مجدد به 5 درصد بازگشت.حال سوال 
اساسی این جاست که با این رشد حباب گونه بازار که می تواند در آینده خطرات 
بزرگی را برای فعالان و سهامداران و اصولا بازار سرمایه ایران به دنبال داشته 

باشد چه باید کرد؟
بر اساس شواهد موجود،  مدیران سازمان بورس سعی می کنند با اتخاذ برخی 
سیاست ها و اقدامات، از جذابیت بورس کاسته و از ورود افراد جدید به بورس 
جلوگیری کرده یا در مقابل فعالیت آنان محدودیت قائل شوند. کاهش دامنه 
نوسانات، لزوم گذراندن امتحان کتبی برای فعالان جدید، زمزمه دریافت مالیات 
از خرید و فروش سهام یا کاهش کارمزد از جمله این سیاست هاست.به نظر 
نگارنده این سیاست، با تصویر کلان اقتصاد کشور و سیاست های بالادستی نظام 
از جمله سیاست های اقتصاد مقاومتی مغایرت دارد. بدین معنی که با وجود بیش 
از 2 هزار هزار میلیارد نقدینگی که همچون یک سیل ویرانگر می تواند هر لحظه، 
اقتصاد ایران را با تهدید مواجه سازد، محدود کردن ورود این نقدینگی به بازار 
سرمایه، موجب سر ریز آن به بازارهای کاذبی می شود که هیچ شفافیت و کنترلی 
بر آن ها وجود ندارد. بازار بورس تنها بازاری است که ورود و خروج نقدینگی در 
آن از شفافیت بالایی برخوردار است و می توان با ابزارهای متعدد آن را کنترل 
کرد ضمن آن که شاخص های این بازار می تواند به عنوان یک دماسنج ، وضعیت 
سایر بخش های اقتصادی را نیز بهبود بخشد.اما این نگرانی مدیران بورس تهران 
نیز، نگرانی منطقی و صحیحی است و باید برای آن چاره ای اندیشیده شود. به 
نظر می رسد افزایش محبوبیت بازار سرمایه برای ورود نقدینگی از یک سو و نیاز 
بخش های تولیدی به نقدینگی برای برون رفت از شرایط بد اقتصادی فعلی و 
جبران هزینه ها و سرمایه در گردش و ارتقای خطوط تولید ، از سوی دیگر، فرصت 
مغتنمی است که در اختیار دولت قرار دارد و دولت می تواند این تهدید را به فرصت 
تبدیل کند.این کار از دو طریق ممکن است ؛1-   بسیاری از شرکت های موجود 
در بورس به نحوی متعلق به دولت است که ارزش سهام آن ها طی چند ماه اخیر 
به شدت افزایش یافته است. این شرکت ها می توانند با عرضه مقداری از سهام 
خود ) حتی در حد 5 درصد( ، ضمن جبران نقدینگی مورد نیاز، از افزایش حباب 
گونه سهام خود جلوگیری و با عرضه سهام، ضمن پاسخ گویی به عطش مردم برای 
فعالیت در بورس، نقدینگی وارد شده را به سمت خرید سهام جدید هدایت کنند. 
متاسفانه طی ماه های اخیر نه تنها شرکت های دولتی و خصولتی اقدام به عرضه 
سهام نکرده اند ) به رغم نیاز شدید به نقدینگی و سرمایه در گردش( بلکه برخی 
از صندوق های سرمایه گذاری وابسته، خود اقدام به خرید کرده اند که همین 
موضوع به افزایش حباب گونه قیمت سهام آن شرکت ها کمک شایانی کرده است.

2-شرکت ها و واحدهای تولیدی بسیاری در کشور هستند که به رغم موفقیت در 
تولید و جذب بازارهای صادراتی ، به دلیل فقدان نقدینگی و مشکلات پیش رو در 
پی شرایط بین المللی و نیز ویروس کرونا و محدودیت صادرات و ...، در شرایط 
سختی قرار دارند که چه بسا ممکن است آن ها را با ورشکستگی یا تعدیل نیرو و 
کاهش ظرفیت تولید مواجه سازد. تسهیل در شرایط ورود این شرکت ها به بورس 
) به هر نحو مقتضی( می تواند هم در جذب نقدینگی گسیل شده به بورس موثر 
باشد و هم به صورت واقعی، شعار حمایت از تولید ، محقق شود.آمارها و شاخص ها 
و عمق بازار سرمایه و نیز میزان نقدینگی موجود در کشور، نشان می دهد که یک 
مدیریت صحیح و کارآمد می تواند شرایط سخت فعلی را به فرصت تبدیل کند و با 
استفاده از اقبال مردم به بازار سرمایه، بخشی از مشکل عظیم نقدینگی سرگردان 
کشور را سامان بخشید.البته قطعا در این مسیر موانع متعددی وجود خواهد 
داشت اعم از موانع قانونی و حقوقی که می توان به سرعت با تنظیم و اصلاح 
قوانین و آیین نامه ها، آن را رفع کرد و موانعی نیز از سوی برخی نهادها که سود و 
منافع خود را در خطر می بینند، در مسیر این اقدامات وجود دارد که در این زمینه 
نیز دولت و مجلس باید با اولویت قرار دادن مصالح عمومی  با قدرت از این موانع 
عبور کنند.نگاه بخشی به اقتصاد و بی توجهی به پیامدهای تصمیمات بخشی 
نگر، می تواند شرایط بسیار بدی را برای اقتصاد کشور طی چند ماه آینده رقم 
بزند و ضروری است یک هسته اندیشه ورز اقتصادی، با لحاظ همه شرایط و دیدن 
فرصت ها و  تهدیدها هدایت اقتصاد کشور را با تدبیر و لزوم تسریع، به دست بگیرد.

عشق با علی)ع( آغاز شد

مکانـت و جلالت خانـه کعبه نـزد همـه ادیـان الهـی و از آن مهم تر 
در پیشـگاه ذات کبریایـی آن چنان اسـت کـه نه تنهـا »قبلـه« بلکه 
متصـف بـه نـام حضـرت آفریـدگار و »خانـه خـدا« نامبردار اسـت و 
چنیـن جایگاهـی کـه بـه لحـاظ نشـانی »محـاذی« »بیـت معمور« 
عـرش اسـت فقـط مهـد و زادگاه یـک انسـان در جهـان بـوده و آن 
هـم انسـانی کـه برتریـن و والاتریـن بعـد از رسـول خاتـم اسـت. 
خداونـد حکیـم کـه دنیـا را بـه وجـود انبیـا و اعظـم شـان حضـرت 
محمـد مصطفـی زینـت داد و رهنمـون تکامـل و خیـر و سـعادت 
شـان فرمود برای ادامـه راه انبیـا و خالـی نماندن زمیـن و زمان از 
حجـج الهـی، وجـود علـی)ع( و اولاد طاهرینـش را مقـدر فرمود و 
آن حکیم مطلـق زادگاه آن یگانه بر حق ولایـت و امامت و وصایت 
حضـرت ختمـی مرتبـت را »خانـه خـود« یعنـی خانـه حـق اراده 
فرمـود تـا مولـی الموحدیـن در مهـد و زادگاه هـم متفـاوت از همه 

خلـق و مدعیـان حـق باشـد.
 مولود کعبه نه تنها در زادگــاه که در نامگذاری و نامبرداری با 
دیگران تفاوت داشت چرا که خدای علی اعلی فرزند کعبه را 
»علی« نامبردار فرمود.او در ایمان آوری و باور به دین پیامبر خاتم 
نیز مرتبه ای خاص داشت و اولین مرد ایمان آورنده به رسالت 
حضرت مصطفی و اولین اقتداکننده به نماز پیامبر بود.دامانی 
که علی)ع( در آن پرورید نیز با همه متفاوت بود که علی پس از 
دامان مبارک فاطمه بنت اسد در دامان عرشی و قدسی حبیب 
خدا با پیامبر رحمت هم نفس شد و بالید.علی)ع( در حمایت و 
جانفدایی برای ختم رسل نیز، یگانه زمان بود هم در بدر و اُحد و 
... هم پیش از آن در »لیلة المبیت« آن زمان که کفار قریش قصد 
جان پیامبر کردند.فرزند ابوطالب در شجاعت و دلاوری نیز بی 
بدیل بود که ندای عرشی لافتی الاعلی لاسیف الاذوالفقار فقط 
در شأن او از آسمان نازل شد.ضربه علی)ع( بر سر دشمنان دین 
خدا نیز از همه ضربه ها برتر و والاتر بود که رسول خدا در جنگ 
خندق ضربه علی)ع( را نه از تمامی ضربه ها و شمشیرها بلکه 

افضل از عبادت جن و انس برشمرد.
علمِ زاده کعبه نیز جدا از علم و دانش دیگران بود که رسول خدا، 
علی را باب و دروازه شهر علم خود معرفی فرمود.جایگاه علی)ع( 
نزد پیامبر نیز جایگاهی بی نظیر بود که حضرتش چندین بار او را 
برادر و جانشین خود معرفی فرمود چه در »حدیث دار« و »حدیث 
منزلت« و ... و چه آن گاه که در غدیر خم خداوند علی اعلی اکمال 
رسالت حضرت مصطفی را به ابلاغ ولایت امیرمومنان اراده 
فرمود و رشحه ملکوتی من کنت مولاه فهذا علی مولاه از زبان 
پیامبر در گوش زمین و زمان پیچید.علی)ع( جان پیامبر بود و 

نشانه صریح آن آیه مباهله قرآن.
زهد و ایمان و باور عمیق امیرمومنان علی)ع( نیز در اوج بود 
آن چنان که خود می فرمود اگر همه پرده ها کنار رود، ذره ای 
به ایمان علی اضافه نمی شود.وصی بر حق رســول خاتم در 
بخشندگی و کرم نیز همتا نداشت همو که قرآن کریم به انگشتر 
بخشی شاه مردان این بنده خاص و خالص خدا و امیرمومنان 
شهادت می دهــد.در یتیم نــوازی و حرمت نگاهداری و اطعام 
مسکین و اسیر نیز علی)ع( و خاندانش یگانه دهرند که به گواه 
قرآن سه شب متوالی همان افطار ساده خود را به ایشان می 
بخشند.امیرمومنان در نماز و عبادت و دعا نیز آن چنان بود که 
دعای کمیلش همچنان یک دوره معرفت الهی و استغاثه و نشانه 

بندگی بهترین بندگان خداست.
پند و موعظه و حکمت و خطابه مولا نیز پس از رسول خدا بی 
همتاست که نهج البلاغه او »اخ القرآن« و تجلی حکمت الهی در 
قلب و زبان و »نهج« امیرمومنان است.جایگاه مولی الموحدین در 
پیشگاه حضرت ذوالجلال البته پس از شأن و جایگاه حضرت ختم 
المرسلین آن چنان والا و بلند مرتبه است که اهل علم و تفسیر از 
سنی و شیعه، 300 آیه قرآن کریم را در شأن و منزلت و جایگاه 
امیرمومنان برمی شمارند و شاید اوج بیان این جایگاه آیه آخر 
سوره رعد باشد که »سرالاسرار« رسالت حضرت ختمی مرتبت 
و ولایــت امیرمومنان باشد.مظلومیت امیرمومنان نیز وصف 
ناشدنی و بی بدیل است چه آن جا که آتش بر در خانه فاطمه اش 
زدند چه آن جا که به حدیث »دار« و »منزلت« و ... و میثاق الهی 
غدیر خم پشت پا زدند. چه آن جا که گفتند مگر علی نماز می 
خوانده؟!! چه آن جا که »سبّ اش« کردند چه آن جا که »قاسطین« 
و »ناکثین« و »مارقین« شمشیر جهل، ظلم و عناد به روی مبارکش 
کشیدند و چه آن گاه که صد سال قبر مطهرش پنهان ماند و چه 
...اما قتلگاه و شهادتگاه امیرمومنان نیز با دیگران متفاوت بود، 
یگانه مولود و زاده خانه خدا در اوج مظلومیت به شمشیر جهالت 
در محراب عبادت در مسجد کوفه آن خانه خدا به شهادت رسید 
تا هم در ولادت هم در وصایت و امامت و هم در شهادت یگانه باشد 

و تا ابد تنها »امیرمومنان«.
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رکورد 11ساله نفت و طلا در سقوط و صعود
همزمان با سقوط نفت اوپک به 42 دلار، قیمت جهانی طلا هم  رکورد11 ساله راشکست  

در حالی که روز پنج شنبه گذشته، اعضای اوپک 
برای کاهش 1.5 میلیون بشکه ای عرضه نفت 
توافق کردند، روز جمعه در نشست با اعضای 
غیراوپک با محوریت روسیه به توافق نرسیدند 
تا پس از سه سال همکاری موفق، »اوپک پلاس« 
ــزرگ را تجربه کند.به گــزارش  یک شکست ب
خــراســان، روس ها که پیشتر نیز مواضعی در 
بی نیازی به کاهش عرضه و موقت بودن بحران 
کرونا اتخاذ کرده بودند، روز جمعه زیر بار تصمیم 
اوپک نرفتند. در پی این شکست، قیمت نفت 
بزرگ ترین کاهش روزانــه در 11 سال اخیر را 
تجربه کرد و نفت برنت با افت حدود 10 درصدی 
به محدوده 45 دلار رسید. همزمان نرخ طلای 
جهانی نیز به بیشترین میزان از فوریه 2013 
)7 سال اخیر( یعنی 1675 دلار در هر اونس 
رسید و بیشترین افزایش هفتگی از ماه ژانویه 
2009 را ثبت کرد. هم اینک نیز پیش بینی ها 
حاکی از آن است که قیمت طلا در هفته های 
آینده به 1700 دلار خواهد رسید.به گفته وزیر 
نفت کشورمان، نه تنها تصمیمی مبنی بر کاهش 
جدید گرفته  نشد بلکه تصمیم قبلی نیز که به 
زودی سررسید می شود تمدید نشد. به گزارش 
شانا زنگنه تصریح کرد که نباید باب مذاکرات 
بسته شود و اوپک پلاس هنوز زنده است.اگرچه 
کشورمان در این اجلاس موافق کاهش عرضه 
بوده است اما تحلیل گران این تصمیم را بیش 
از همه به ضرر عربستان و همچنین نفت شیل 
ــای اخیر  آمریکا می دانند. عربستان در روزه
تلاش زیادی برای برگزاری اجلاس فوق العاده 
و جلب نظر روسیه بــرای کاهش عرضه کرده 

بود. زیرا به شدت از کاهش قیمت نفت آسیب 
می بیند. عــلاوه بر کاهش شدید قیمت نفت، 
سهام غول نفتی آرامکو نیز بعد از تصمیم فوق به 
شدت افت کرد که فشار بیشتری بر سعودی ها 
وارد خواهد کرد.در سوی دیگر، برخی تصمیم 
روسیه مبنی بر همراهی نکردن  با کاهش قیمت 
نفت را در مسیر مقابله با نفت شیل آمریکا می 
دانند. روسیه که خود را در برابر کاهش قیمت 
نفت مقاوم کرده، اکنون تلاش می کند بر سهم 
خود از بازار افزوده و از توسعه نفت شیل آمریکا 
جلوگیری کند. گفتنی است هزینه تولید بخشی 
از نفت شیل آمریکا بسیار بالاست و با قیمت 
های فعلی نفت، برای سرمایه گذاری و تولید، 
صرفه ندارد. برخی پیش بینی ها از توقف روند 
صعودی و کاهش 360 هزار بشکه ای تولید نفت 
شیل در سال 2020 حکایت دارد.بــه گزارش 
شانا، دیمیتری دالگین، اقتصاددان ارشد بانک 
ــی )ING( مسکو در این بــاره گفت: به  آی ان ج

لطف اقدام های سخت گیرانه زودهنگام روسیه، 
این کشور اکنون می تواند بهتر از پنج تا شش سال 
گذشته با قیمت پایین نفت کنار بیاید. در حالی 
که سیاست های سخت گیرانه مالیاتی روسیه، 
هزینه های داخلی این کشور را به حداقل رساند، 
تحریم های بین المللی سال های اخیر نیز روسیه 

را مجبور به کنار گذاشتن وام های خارجی کرد.

جنگ عربستان با روسیه؟	 
در این زمینه، روز شنبه، برخی خبرگزاری ها از 
کاهش شدید قیمت نفت توسط عربستان خبر 
دادند. بر این اساس سعودی ها به مشتریان 
خود در نقاط مختلف دنیا پیام داده اند که 
قیمت نفت تحویلی خود را به میزان معناداری 
کاهش می دهند. بلومبرگ با اشــاره به این 
که عربستان قصد افزایش قابل توجه تولید را 
دارد، اقدام این کشور را آغاز جنگ قیمتی با 

روسیه دانسته است. 
توصیه  معنوی رهبر انقلاب درباره تعطیلی اعتکاف امسال

اقامه نماز جعفر طیار به جای اعتکاف
ــت ا... خامنه ای همواره با اشــاره به  حضرت آی
برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در ایام البیض 
)15-13( ماه رجب آن را یک فرصت با ارزش 
ــرای صفا دادن بــه دل، تــوبــه و خــودســازی  بـ

دانسته اند.
ــزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثــار رهبر   به گ
انقلاب، مؤمنین و به ویژه جوانان نیز در طول 
سالیان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، با گرایش 

ایــن پدیده  معنوی، آن را مغتنم شمرده و  به 
برای استفاده از این فرصت معنوی، در مساجد 
شهرها سه روز معتکف شــده انــد. امــا امسال، 
ــروس کــرونــا و توصیه ها و  بــه دلــیــل شــیــوع ویـ
دستورالعمل های مجموعه های مسئول برای 
پرهیز از اجتماع به منظور جلوگیری از ابتلا به 
این بیماری، قرار شد مراسم معنوی اعتکاف 
در سراسر کشور برگزار نشود. حضرت آیت ا... 

خامنه ای در پاسخ به نامه رئیس ستاد مرکزی 
اعتکاف و برای استفاده از فرصت ایام البیض 
ــب، بــه تمام مشتاقان مــراســم معنوی  مــاه رج
که  داشتند  مرقوم  توصیه ای  امسال  اعتکاف 
در پی می آید:»کسانی که از عمل با فضیلت 
اعتکاف محروم مانده اند، بهتر است در هر یک از 
این سه روز نماز حضرت جعفر طیار علیه السلام 

بخوانند.«


